



Datum: 2024-11-05
Handläggare: Linda Gelzinger
Diariernr: 2024.125 SN

Socialnämnden

Kommunal avtalssamverkan avseende familjerådgivning

Ärendebeskrivning

Från och med 1 juli 2018 finns det en generell rätt till kommunal avtalssamverkan i kommunallagen, 9 kap 37 §. I socialnämnderna i Herrljunga kommun samt Vårgårda kommun har det uppkommit behov av att ingå avtalssamverkan med Alingsås kommuns socialnämnd avseende familjerådgivning. Ett förslag till avtal har tagits fram tillsammans med berörda parter.

Avtalssamverkan innebär inte någon förändring av huvudmannskapet som avtalet omfattar. Uppdragstagaren övertar alltså inte det övergripande ansvaret för uppgiften.

Det är kommunfullmäktige som beslutar om att ingå avtalssamverkan.

Förvaltningens yttrande

Socialförvaltningen har tagit fram ett förslag till samverkansavtal med Vårgårda och Herrljunga.

Socialförvaltningen förbinder sig genom avtalet att som huvudman ansvara för den familjerådgivande verksamheten för Vårgårda kommuns och Herrljunga kommuns räkning, med angivna arbetsuppgifter enligt nedan och med omfattning motsvarande 1,7 årsarbetare.

- Familjerådgivningen erbjuder samtal till par, familjer och ensamstående som har problem i sina nära relationer.
- 60 minuter per samtalstillfälle.
- Uppdragstagaren ansvarar för årlig inlämning av statistik till Myndigheten för familjerätt och föräldraskapsstöd (MFoF).
- Alingsås kommun ska senast 31 oktober varje verksamhetsår kalla parterna till en dialog kring upprättandet av verksamhetsplan för kommande år samt för att föra en budgetdialog inför kommande år.
- Alingsås kommun ska senast 31 mars efter varje avslutat verksamhetsår tillhandahålla en verksamhetsberättelse för förevarande år till parterna.

Utåtriktat arbete ingår inte i samverkansavtalet.

Socialförvaltningen ser att kommunal avtalssamverkan avseende familjerådgivning enligt ovanstående förslag medför minskad sårbarhet inom funktionen för respektive kommun. Att samverka om funktionen ger stordriftsfördelar för verksamheten och möjliggör i förlängningen kvalitetsvinster för kommuninvånarna.

Ekonomisk bedömning

Vårgårda kommun och Herrljunga kommun ska ersätta Alingsås kommun med en kostnad motsvarande beräknad andel i procent av den totala nettokostnaden för 1,7 årsarbetare. Andelen av kostnaden som ska betalas per kommun beräknas utifrån befolkningsstorlek. Förslaget beräknas medföra ökade intäkter om 484 tkr varav 427 tkr från kommunerna och 56 tkr i avgiftsintäkter. Intäkterna finansierar utökningen av verksamheten.

Verksamheten kan bedrivas i befintliga lokaler.

Förslag till beslut

Förslag till beslut i kommunfullmäktige:

Avtalssamverkan mellan Alingsås kommun, Herrljunga kommun och Vårgårda kommun avseende familjerådgivning inom socialtjänsten godkänns.

Avtalet gäller från och med 2025-02-01 till och med 2027-02-01. Om avtalet inte sägs upp senast 12 månader före avtalets utgång är avtalet förlängt med ett år i sänder.

Bilagor

Förslag till avtal, Kommunal avtalssamverkan avseende familjerådgivning

Beslutet ska skickas till

Kommunfullmäktige
Herrljunga kommun
Vårgårda kommun

Mick Bauer
Tf Förvaltningschef

Linda Gelzinger
Utvecklingsledare